kezde-
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téhen jelentem-ki ily médon, Ratione et prae-
textu totalis, et integrae possessionis Fiizes
vocatae, ac in Comitatu Kraszna existentis per
Inctam a decessu prioris Mariti, detentae et
possessae. () Ezt leirvan uténna vetem, ezen
kozsnséges formulat, Aliorumque Negotiorum
vobis bene cognitorum , et coram si necesse
fuerit, fusius,declarandorum. 7) Itten mér
azon Széket, mely elGtt a' Per félytattatott téa
szem-ki y kinevezvén Generalis, Partialis, Filia-
lis Szék, vagy Varosi Magistratus légyen-é?
ily formin Coram vobis vagy vestri'in prae-
sentia, in Sedria Vestra Generali, certa quaes
dam causa, et Litis differentia, orta, mota, et
ventillata, extitisset. a ) Hogy ha mindazonal-
tal Generalis Szék elGtt lattattat-el a' Per, eat,
megtekintve azt, hogy a' Fi-Ispany Grof-é Bas
r6-é vagy tsak Nemes Ember ? 's a’ szerénttis
tulussat megadva, a’ tdbb Tagoknak Genero-
susan elkezdve, a' Nobilisekig, ilyen forman
szoktak kozonségesebben kitenni, Coram Spe-
ctabili ac Magnifico (ha Grof a’ Fé-lspany )
Generosis Egregiis Nobilibus Supremo et V.,
Comitibus, Suopremo et V. Judlium et Juratis
Assessoribus ac Notariis Comitatus nostri HKrasz
na in Sede Judiciaria, eorundem Generali, in
Oppido Sziligy-Somlyo, celebrata Anno Mil-
lesimo septingentesimo , nonagesimo qui
Die vero decima nona mensis Junii ¢
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dam causa et Litis differentia, orta, mota, &t
ventillata extitisset. 4) Ha Dominale Forum,
vagy Uradalmi Szék ellte latatott-el .a' Per- il
lyen formavdl tétetddik, mely magéban a’ Prae-
ses €s a' Foldes Ur' neveit foglallya, p.o. Co-
ram Egregiis, et Nobilibus Adalberto Szits de
Nagy Ernye Supremo Judice Nobilium Comi-
tatus nostri Rolos, caeterisque eidem adhibitis
Assessoribus in Sedria Dominali Fidelis no-
stri-Spectabilis, ac Magnifici Comitis Dyoni.
sii. Banffi de L.osontz in Possessione Szamos:
falva, Anno millesimo octingentesimo vigesi-
mo secundo, Die vigesima mensis Junii cele-
brata certa quaedam causa. ¢ ) Hogy ha a' K.
Tabla el6tt fordalt a' Pery tehat ezen formu-
laval szokott az 11é15-Szék kijelenteni: Stante
videlicet termino celebrationis €t cursus Ju-
diciorum in Praefata Tabula nostra Regia, ju-
xta Caesareo Regiam cum consensu universo-
rum Statuum, et Ordinum M. Principatus nostri
Transsilvaniae, et partium eidem reincorpora-
tarum factam ordinationem per distinctas pe-
riodos continua, ac proxime a Festo Sanctis-
simae Trinitatis, ad Festum usque visitantis
Beatae Mariae Virginis in Libera Regiaque
Civitate nostra M. Véséarhely durante, ad quam
utpote Tabulam nostram Regiam Causae Fi-
delium nostrorum Regnicolarum Transsilva-
niae, et partium eidem readnexarum, ex pu-
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blica et adprobata eorum consvetudine, tam
per formam brevium Judiciorum, quam etiam
longo litis processu determinari, et adiudicari
solitae exceptis Diaetalibus, universae generas
liter fuerunt prorogatae coram fidelibus no«
stris nobis sincere et respective dilectis, Spe=«
ctabilibus , Magnificis, Generosis, et Egregiis
Michaéle Székely de HKilyén, Consiliario nostro
Aulico, et Tabulae nestrae in Transsilvania
Judiciariae, in persona nostra Praeside, Magi+
stris item Protonotariis, caeterisque Pracfatae
Tabulae nostrae Regiae in Transsilvania Judis
ciariae Assessoribus in eadem Tabula nostra
Regia Judiciaria, pro faciendo causantibus mo-
derativo, Judicio pro Tribunali sedentibus cer-
ta quaedam causa etc. d) Hogy ha tsbb tdrvé«
nyes lépéseken keresztlil-menve, a’ Per f6lytatta-
tott, tehat azon lépések mellett-valé f6lytatasa-is
kitétetik ily forméan: Certa quaedam causa, et
litis differentia, orta, mota, agitata, et post
superatam die 25 Januarii 1822 oppositam pro.
Cessus exceptionem continuata exstitisset, —
8) Ezen formulanak bévégzése utin a' terheld
Itélet ilyen forméan jelentetik-ki: In qua qui-
dem causa, memorati Supremus, et V. Comi-
tes, caeterique Jurassores, et Notarii vagy ha
o' Riralyi Tablin4l f6lyt @’ Per, dicti Praeses
Magistrique Protonotarii ac Jurati ciusdem Tas
¥. Darab 3
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bulae nostrae Regiae Assessores judicialiter ad
ulteriora procedentes Anno T. die T. mense
T. sub termino eorum Judiciali, grave nimis
et onerosum contra antelatum Exponentem
pronunciassent . Judicium. () Ennek kitétele
utén tovabb jelentetik, hogy az Exponens a’
hozott ltéleten meg-nem nyugodhatyan miként
kivant vélna magéan segiteni, ilyen forméan: quo
ipsorum judicio dictus Exponens minime con-
tentus, licet causam eandem cum tota sua
serie , et processibus exinde qualitercunque
subsequutis maturioris revisionis, et discussio-
nis causa, €0 quo mos, et consvetudo, requi-
rit antiqua in Tabulam nostram Regiam in
Transsilvania Judiciariam , nostram videlicet
in praesentiam (vagy ha a’ K. Téblar6l kéret-
tetik-fel ) Ad Regium nostrum Gubernium, no-
stram videlicetin praesentiam) per viam legiti-
mae appellationis provocasset, lidem tamen Su-
premus et V. Comites, caeterique Assessores ju-
rati, et Notarii dicti Comitatus nostri Kraszna,
Ha a’ Kirdlyi Tablar6l kérettetik) Idem tamen
Praeses et Protonotarii, caeterique Jurati Ase
sessores, Tabulae nostrae Regiae transmittere
noluissent , prout nollent etiam de praesente
damno, et praeiudicio ipsius exponentis ma-
nifesto. 10 ) A’ mostan leirt: formaban foglalt
terheltetés a’' Mandatumoknak kiillombségek sze-
rént valtozik e’ kovetkezendGképpen a) Az In-
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hibitionale novamban a' megterheltetésnek ki-
tétele e'szerént kivetkezik: Ex eo quod dictus
Exponens Tempore discussionis , et adiudica,
tionis cansae praemissae, nec per se, nec per
Procuratorem Suum comparere potuisset, gra-
ve nimis, €t onerosum -eidem Exponen-
ti per vos factum fuisset, judicium, vel ii-
dem dicti Supremus et V., Comites etc. velii-
dem dicti Praeses, et Magistri Protonotarii etc.
fecissent Judicium 4 eundem in totali actione
et acquisitione actorea convincendo, unde vos
litteras quoque vestras adiudicatorias sententis
onales parti adversae extradare velletis. &) A’
Novum cedendo Appellationi Mandatumban,
ezen a' forméam, qua sic facta Deliberatione
vestra idem Exponens, non contentus, causam
eandem per viam legitimae Appellationis, eo
quo mos, et consvetudo requirebat antiqua,
provocasset; et licet vos causam eandem trans-
misissetis, praefatus tamen Exponens re ubes
rius examinata eo, quod idem, tempore, di-
scussionis, et adiudicationis causae praemissae
debito, prout oportebat.modo, eidem invigila-
re, €t superintendere nequivisset , antequam.
modo praevio, Appellatorio Foro revisionis fi-
ne:, superiori substerneret, eandem prius per.
remissigneém praemissae Appellationis virtute -
novi Judiciiy coram vobis -denuo adsummere,

»
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at uberius discutere vellet, sperans se-se hac
ratione longe aliud Juribus suis magis profis
cuum causa in eadem a vobis habere posse
Judicium. ¢) A’ Novi Gratiosi mandatumban
ilyen forman: Ex eo quod adnotatus Expo-
nens tempore discussionis, et adiudicationis
causae praemissae certas quasdam rationes al-
legationes, et documenta, quae in stabilimen-
tum causae cotam Vobis, vagy ha a' K. Ta-
blara Gtasitand6, coram saepe fata Tabula no-
stra Regia, proponere, ac in medium proferre
debuisset, utcunque omisisset, grave nimis et
onerosum eidem Exponenti pronunciassent Ju-
dicium, d) A' communis Inquisitiorél sz6116
speciale Compulsorium Mandatumban ilyen
formén: In quo quidem judicialiter ad ulteri-
ora procedenao, perpensis examinatisque ipsa-
rum partium documentis causam eandem ju-
dicialiter determinari non posse, judicassent,
priusquam per formam commuais Inquisitio-
nis, de specie facti veritas ulterius inquirere-
tur, et ob hoc medio vestri ratione et praetex-
tu praedeclarati actus eiusdem circumstantia-
rum coram declarandarum in praesentia Egre-
giorum, et Nobilium Michaélis Székely, et La-
dislai Endes Tabulae nostrae Regiae in Trans-
sil?nﬂiﬂ Judiciariae Scribarum, et Jufﬂtorum
Notariorum per nos ad id specialiter exmis-
sorum tanquam hominum nostrorum Regiorum
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pro indaganda veritate certas quasdam Fassio-
nes, et adtestationes celebrandas, judicialiter
determinassent, deliberassentque. A’ t6bb ré-
szei 2’ Mandatumoknak kbzénséges formulik-
bol allvan, a' Stylionarébdl kiiratandék , azért

a' fenn-irtt régulak-szerént Oszveszerkeztotett

Praeceptorium Mandatumok’ példazattya e'ként
kbvetkezik,

Titulus.

Franciscus Primus Divina favente Clemen-
tia Austride Imperator ac Germaniae, Aposto-
licus Hungariae, Bohemiaeque Rex, Archi-Dux
Austriae , Dux Burgundiae, Magnus Princeps
Transsilvaniae, Comes Tyrolis et Siculorum etc.
Fidelibus nostris, Egregiis et Nobilibus Vice
Comitibus Supremis et Vice Judlium Ju-
rassoribus, ac Notariis Comitatus nostri Krasz-
na, Gratiam nostram Caesareo Regioque Prin-
cipalem. _

Expositio.

Exponitur Maiestati nostrae in Persona Ge-
,nerosi Stephani Vargyasi de Vargyas, qua le-
“gitimi Tutoris Nepotis sui Ladislai Filii Nico-
lai quondam Vargyasl de Vargyas e Consorte
sua Catharina Legeni suscepti, et progenm ra-
tione Officii sui Tutoratus.

Qualiter — Superioribus Temporibus inter
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ipsum Exponentem  ut Actorem, ab  uma et
Catharinam Légeni, antea supra nominati: Nico<
Jai Vargyasi relictam, nunc vero per secunda
vota Egregii Josephi Gombos, de Gombos-hal-
ma, Consortéem wut Inctam partibus ab altera.
i»/Ratione totalis et integrae Possessionis Fii«
zes vocatae, et in Comitatu Kraszna existentis
per Inctam a decessu prioris Mariti‘tentae-ac
possessae. . ¥

Ahorumque negotlorum vobis bene covm-
toram, et ‘coram si necesse fuerit fusius decla~
rahdorum — coram Magnifico Geuerosis ftem
Egregiis|, et Noblh‘bus, Sup‘relﬁd et Vice Co-
mitibus' Supremisque Judliam ‘ac ~ Juratis
Assessoribus et Notariis Comitatus nostri ﬁrasz-‘
na, ian ’Sede Jud"t:ar:a eorum Gederali in Pos-
sess:dne Csehi, eidem Comﬁnﬂ&l nostro Krasz:
nensi adiacente celebrata, Anno 1703, die ve!
ro’ 10-a mensis Junii, certa quaedam causa,
et litis differentia, orta, mota, et ventillata

v A}

exstitisset, ’ :

.In qua quidem causa memorati Supremus
et V.' Com:tes, Suprem: Judlium,  caeteri-
que .]urassores., ac ;\lotnrn ]’udtcml:ter a.d ulte-
‘riora procedentes ane T mense . ando T
grave nimis et onerosum Exponemn I’ecnssent,
tulissent, prorlu:‘lcmssentque ;[uamum.

Quo 1psorum Judlclo dlctus Exponens rm-
nime contentus, licet causam ‘eandem ciim to-
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ta sua serie, et Processibus exinde qualiter-
cunque subsecutis maturioris revisionis, et sa-
nioris discussionis causa, eo, quo mos, et con-
svetudo requirit antiqua, in Tabulam nostram
Regiam in Transsilvania Judiciariam, nostram
videlicet in praesentiam per viam legitimae
Appellationis provocasset, lidem tamen Supre-
mus, et V. Comites Supremi Judices Nobilium,
caeterique Jurassores, a¢ Notarii dicti Comi-
tatus mnostri Hraszna ; transmittere noluissent:
prout nollent etiam de. praesenti cum damuno,
¢t praejudicio ipsius Exponentis manifesto. -

Postal'a-t‘um. B i

. e
iy

Supplicatum i 1taque extitit Mawstan nnstrae
pro parte et in persona dicti Exponenus de-
bita cum Instantia humnl]:me, ut nos eidem

J RS S~V

cifca praemissa de opportuno, et condigno Ju-

ris remed"o, vm_ vxdel:cot legmmae Appellatl-
onis ciementer providere a“'gﬁaremur.

dApplicatio. '

Cum autem universae causae' demphs Cri=
minalibus in loco delicti ‘deprachensorum, et
quae solius, Actoris Juramento per partem la-
ctam submittuniur de Sedibus Regni Jadicum

lanferioribus ag Superiores transmitti possmh
atque soleant.
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Commissio.,

Proinde vobis harum serie committimus, et
mandamus firmiter, quatenus acceptis prae-
sentibus statim vos simul, vel duo vestrum
sub oneribus alias in similibus observari soli-
tis erga praefatos Supremum, et Vice Comites
Supremos Judices Nobilium , caeterosque Jus -
rassores ac Notarios Sedriae Generalis Comita-
tus nostri Hrasznensis cum praesentibus acces
datis , . qui. si personaliter reperiri potuerint,
eosdem ibidem personaliter alioquin de Do-
mibus babitationum sive solitis suis residenti-
is, vel de bonis Juribusque, et portionibus eo-
rumdem possessionariis, unde videlicet prae-
sens haec Admonitio vestra ad scitum eorum.
dem commode devenire poterit , admoneastis
eosdem ibidem dicatisque, et committatis iise
dem ‘verbo nostro Caesareo Regio Principali,
ut’ 1ps: causam partium praemissam cum tota
serie , et processibus exinde quomodocunque‘
subsequutis maturioris revisionis, et sanioris
discussionis gratia, in Tabulam nostram Re-
giam in Transsilyvania Judiciariam, nostram vi-
delicet in praesentiam transmittere modis o-
mnibus debeant, ac teneantur. Qui si fecerint
bene: quidem , alioquin evocetis eosdem ibi-
dem ratione non, ohservationis hujus Mandati
nostri legitimi ad octavum diem a die buius-
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modi Admonitionis, et Evocationis vestrae com«
putandum juxta brevem processum in.hujuse
modi causis observari solitum in Tabulam noe
stram Regiam in Transsilvania Judiciariam nos
stram videlicet in praesentiam, rationem de
praemissis reddituros efficacem, certificetis ni«
hilominus eosdem ibidem quod sive ipsi ter-
mino in praescripto modoque praedeclarato
coram nobis in praefata Tabula, nostra Regia
in Transsilvania Judiciaria compareant, sive
non, nos tamen, partis comparentis ad Instans
tiam id faciemus in praemissis quod Juris et
Justitiae dictaverit ordo, et post haec vos Ses
riem hujusmodi admonitionis evocatianis et cer-
tificationis Vestrae, prout per vos fuerit expe-=
dita et peracta Majestati nostrae suo modos
terminum ad praescriptum fide vestra medi-
onte referre vel rescribere modis omnibus des
beatis, ac teneamini, secus non facturi, praes
sentibus perlectis exhibenti restitutis, — Da-
tum in Libera Regiaque Civitate nostra Ma.
*us Vésarhely Die vigesima secunda wmensis
Junii, Auno Domini millesimo octingentesi-
mo vigesimo quinto,